
   
      ORIGINALE 
 

 
CCOOMMUUNNEE    DDII    TTAARRQQUUIINNIIAA  

Provincia di Viterbo 
- - - - - -  

DD  ee  ll  ii  bb  ee  rr  aa  zz  ii  oo  nn  ee      dd  ee  ll  ll  aa      GG  ii  uu  nn  tt  aa    
 
 

n°  334334  del  16-09-200816-09-2008 
 

Oggetto: 

 

 

 

 

 

=  =  = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  

 

 

L ’anno Duemilaotto ,  i l  g iorno Sedici  del  mese  di  Settembre ,  a l le  ore  8:30 ,  ne l la  

sa la  de l le  adunanze.   

Previa  l ’osservanza  de l le  modal i tà  prescri t te  da l la  v igente  normat iva  vennero oggi  

convocat i  a  seduta  i  componenti  la  Giunta ,  Signori :  

 

1  M A Z Z O L A M A U R O  Sindaco   5 CENTINI Angelo Assessore  

2  S E R A F I N I  G i o va n n i  O .  
V i c e  
S i nd a c o   6  CELLI Sandro A s s e s s o r e  

3  R O S A T I  R o b e r t o  A s s e s s o r e   7  RANUCCI Anselmo A s s e s s o r e  

4 LEON I Enric o  A s s e s s o r e   8  CAPITANI Giancarlo A s s e s s o r e  

 
 

A l l ’appel lo  r isultano present i  n°  6.  

Assent i  i  S ignori :  ROSATI Roberto,  CAPITANI Giancarlo.  

 

Assis te  i l  Segretar io   Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI  i l  quale  

provvede  al la  redazione  del  verbale  di  seduta .  

Essendo lega le  i l  numero degl i  intervenut i  i l  S indaco  Sig.  Mauro MAZZOLA  assume 

la  presidenza  e  d ichiara  aperta  la  seduta .   

Lavori di rifacimento di un tratto di acquedotto in località FARNESIANA. 

Approvazione progetto esecutivo. 



Il Presidente sottopone all’approvazione la seguente proposta di deliberazione predisposta dal Settore XII – 
Impianti Tecnologici 
 
 

LA  GIUNTA MUNICIPALE 
 

Premesso che con nota prot. 14285 del 21/05/08 la R.L. autorizzava il Comune di Tarquinia ad 
utilizzare il finanziamento di € 500.000,00, originariamente destinato alla realizzazione di “Opere di 
collettamento e depurazione”, per il rifacimento dell’acquedotto in località Farnesiana, al fine di avviare a 
soluzione l’annosa problematica relativa alla carenza idrica nella località sopra indicata; 
 

Che secondo le indicazioni in essa contenute, è stato redatto il progetto definitivo relativo al 
rifacimento di un tratto di acquedotto in loc. Farnesiana e che lo stesso è stato approvato con Deliberazione 
di Giunta n. 318 del 04/09/08; 

 
Che con nota 137875 (prot. 26363 del 27/08/08) la Regione Lazio Assessorato Lavori Pubblici 

Direzione Regionale Infrastrutture Area Genio Civile di Viterbo, dopo aver esaminato il progetto, ha 
espresso parere favorevole; 

 
Che in data 15/09/08 il settore Impianti Tecnologici provvedeva a trasmettere copia dell’atto di 

approvazione del progetto e del parere di cui sopra alla Regione Lazio Area Risorse Idriche per consentire 
l’impegno della spesa a favore dell’Ente attuatore; 

 
Visto che ora è stato redatto il progetto esecutivo che necessita di approvazione e che prevede il 

seguente quadro economico:  
 

QUADRO ECONOMICO 
 

A) Lavori a base d’asta         €        410.327,28 
 Oneri per la sicurezza       €          12.690,53 
         Sommano                 €        423.017,81 
 
B)  Somme a disposizione: 

     IVA al 10% sui lavori   €    42.301,78 
D.Lgs 163/06     €      8.460,36 
Studio geologico    €      4.980,00  

    Imprevisti e arrotondamenti   €    21.240,05 
   Sommano   €              76.982,19 €        76.982,19 
 
      Totale    €      500.000,00 
 
 
Visto il parere favorevole espresso dalla Regione Lazio prot. 26363 del 27/08/08 ; 
 
Visto che è stata effettuata la Validazione del progetto; 

 
 Visto il progetto esecutivo che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 Visto il D. Lgs 163/06; 
 
 Visto il D. Lgs 267/00; 
 
 
 
 
 Vista l’attestazione sulla relativa copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile del Servizio 
finanziario; 



 
Visti gli allegati pareri sulla regolarità tecnica e contabile rilasciati dal Responsabile del Settore XII e 

dal Responsabile del Servizio finanziario; 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare il progetto esecutivo relativo al rifacimento di un tratto di acquedotto in Località 

Farnesiana redatto dal Settore Impianti Tecnologici di questo Ente  per una spesa complessiva di € 
500.000,00 ripartita secondo il seguente quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO 
 

A) Lavori a base d’asta:        €        410.327,28 
 Oneri per la sicurezza       €          12.690,53 
         Sommano                 €        423.017,81 

 
B)  Somme a disposizione: 
                           IVA al 10% sui lavori   €    42.301,78 

D.Lgs 163/06     €      8.460,36 
Studio geologico    €      4.980,00  

    Imprevisti e arrotondamenti   €    21.240,05 
   Sommano   €              76.982,19 €        76.982,19 
     Totale     €      500.000,00 

  
 
2) Di autorizzare il Responsabile del Settore Impianti Tecnologici ad effettuare tutti gli atti successivi per 

l’acquisizione definitiva del finanziamento regionale e l’espletamento della gara per l’assegnazione dei 
lavori; 

3) Stante l’urgenza, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134  
comma 4 del D. Lgs 267/2000. 

 
Posta ai voti, la presente deliberazione è approvata all’unanimità 

 
 
 
 
Comprende n. 1  allegato 



ALLEGATO  N. 1 alla  deliberazione di Giunta N. 334   del 16.09.08 
___________________________________________________________________________  

 
 

C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A 
Provincia  di  Viterbo 

________________ 
 

PARERI  RILASCIATI  AI SENSI DELL’art.49 del TESTO UNICO delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs 18.08.2000, n°267) SULLA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  PREDISPOSTA IN DATA 15/09/08 DAL SETTORE XII Ufficio 

IMPIANTI TECNOLOGICI  

Lavori di rifacimento di un tratto di acquedotto in località Farnesiana. Approvazione 
progetto esecutivo. 

======================================================== 
  
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica (art.49 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
Tarquinia, 15/09/2008 

Il Responsabile del Settore XII 

F.to dott. Giuseppe Luciani 
 

======================================================== 
 
Visto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 - T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
si esprime parere favorevole limitatamente alla sola regolarità contabile con gli stessi contenuti ed 
osservazioni espresse nel parere sulla precedente deliberazione Giunta comunale n. 318 del 04/09/2008. 
 
 
Tarquinia, 15/09/2008 

Il Responsabile della Ragioneria  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Stefano POLI 
 

M O T I V A Z I O N I  
 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 
 

Sig. Mauro MAZZOLA 

 
 

Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
--------------- 

 
Si certifica che il suesteso verbale di deliberazione è stato affisso all’Albo Pretorio di questo Comune 
 
 27-09-2008 12-10-2008 
Dal …………………………………………………………. Al ………………………………………… 
 
 
Tarquinia, …………………………………….. 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI) 
 
 

………………………………………….………… 
 
 

Ai sensi dell’art.134 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali: 

  08-10-2008 
 comma 3, il presente atto è divenuto esecutivo il giorno  __________________________ . 

 
Il Segretario Generale 

(Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI) 

 comma 4, il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 

Il Segretario Generale 
(Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI) 

 
 


	      ORIGINALE
	COMUNE  DI  TARQUINIA
	Provincia di Viterbo
	D e l i b e r a z i o n e   d e l l a   G i u n t a 
	MAZZOLA MAURO

	Sindaco
	Assessore
	Assessore



	LA  GIUNTA MUNICIPALE
	QUADRO ECONOMICO
	A) Lavori a base d’asta         €        410.327,28
	     IVA al 10% sui lavori   €    42.301,78

	DELIBERA
	QUADRO ECONOMICO
	A) Lavori a base d’asta:        €        410.327,28
	                           IVA al 10% sui lavori   €    42.301,78

	C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A
	Lavori di rifacimento di un tratto di acquedotto in località Farnesiana. Approvazione progetto esecutivo.
	Il Responsabile del Settore XII
	F.to dott. Giuseppe Luciani

	M O T I V A Z I O N I 

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

	IL SEGRETARIO GENERALE
	Ai sensi dell’art.134 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali:


